CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

  MOÇÃO DE PESAR Nº ____
Vereador: José de Oliveira Lima

Exmo. O Sr. Presidente,

Nobres Edis,

            Apresento ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, depois de
as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE PESAR em
razão do falecimento da Senhora Ilza Ferreira Leal,
no Hospital Santa Casa de Misericórdia no município de Cachoeiro de itapemirim

Ilza Ferreira Leal era uma mulher simples, bondosa e comprometida com
família e com os afazeres domésticos, uma típica mulher rural,
esposa dedicada, deixou viúvo o Senhor Geraldo Gomes Leal , ex. Vereador e
importante liderança política na história recente deste município, ela nasceu na
comunidade de Fazenda Velha neste município onde cresceu e se casou com sr.
Geraldo Leal passando a residir na localidade de Retiro, hoje elevada à condição de
vila de Retiro, Quinto Distrito do Municí

Ilza Ferreira Leal ,deu a luz a
Marli  Leal Gomes(in memória),Genario Ferreira Leal ( agricultor ) , Genivaldo Ferreira
Leal (agricultor),Ildaci Ferreira Leal (professora),Ilzete F
Destes foram gerados 14 netos e 13 bisnetos.

Solidários pelo seu passamento, externamos aos seus familiares e amigos as
nossas sinceras e sentidas condolências e rogamos a Deus que traga conforto aos
corações enlutados com a per

Solicitamos que após a devida manifestação
plenário, sejam externados os pêsames desta entidade através do envio de cópia
desta presente moção individualmente a cada filho e filha

              Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,

                                            José de Oliveira Lima

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/

1

____/2023

Vereador: José de Oliveira Lima – PDT

Apresento ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, depois de
as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE PESAR em
razão do falecimento da Senhora Ilza Ferreira Leal,  ocorrido em  24
no Hospital Santa Casa de Misericórdia no município de Cachoeiro de itapemirim

Ilza Ferreira Leal era uma mulher simples, bondosa e comprometida com
família e com os afazeres domésticos, uma típica mulher rural,
esposa dedicada, deixou viúvo o Senhor Geraldo Gomes Leal , ex. Vereador e

ica na história recente deste município, ela nasceu na
comunidade de Fazenda Velha neste município onde cresceu e se casou com sr.
Geraldo Leal passando a residir na localidade de Retiro, hoje elevada à condição de
vila de Retiro, Quinto Distrito do Município de Itapemirim .

Ilza Ferreira Leal ,deu a luz a  6 filhos, sendo eles: Neuzeli Leal da Silva,(do lar)
Leal Gomes(in memória),Genario Ferreira Leal ( agricultor ) , Genivaldo Ferreira

Leal (agricultor),Ildaci Ferreira Leal (professora),Ilzete Ferreira Leal (Comerciante).
Destes foram gerados 14 netos e 13 bisnetos.

Solidários pelo seu passamento, externamos aos seus familiares e amigos as
nossas sinceras e sentidas condolências e rogamos a Deus que traga conforto aos
corações enlutados com a perda desta cidadã tão querida.

Solicitamos que após a devida manifestação  destes nobres vereadores em
plenário, sejam externados os pêsames desta entidade através do envio de cópia
desta presente moção individualmente a cada filho e filha  acima mencionado

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”,  27 de abril de 2023.

José de Oliveira Lima  -  Vereador – PDT

PRODUÇÃO LEGISLATIVA
www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

Apresento ao Poder Legislativo Municipal de Itapemirim, depois de satisfeitas
as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE PESAR em

24  de abril de 2023
no Hospital Santa Casa de Misericórdia no município de Cachoeiro de itapemirim-ES

Ilza Ferreira Leal era uma mulher simples, bondosa e comprometida com  a
família e com os afazeres domésticos, uma típica mulher rural,  mãe amorosa e
esposa dedicada, deixou viúvo o Senhor Geraldo Gomes Leal , ex. Vereador e

ica na história recente deste município, ela nasceu na
comunidade de Fazenda Velha neste município onde cresceu e se casou com sr.
Geraldo Leal passando a residir na localidade de Retiro, hoje elevada à condição de

6 filhos, sendo eles: Neuzeli Leal da Silva,(do lar)
Leal Gomes(in memória),Genario Ferreira Leal ( agricultor ) , Genivaldo Ferreira

erreira Leal (Comerciante).

Solidários pelo seu passamento, externamos aos seus familiares e amigos as
nossas sinceras e sentidas condolências e rogamos a Deus que traga conforto aos

destes nobres vereadores em
plenário, sejam externados os pêsames desta entidade através do envio de cópia

acima mencionados.
27 de abril de 2023.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003900390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-05-02T14:30:11-0300